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STRUKTURA BUDŽETA 
 

 

Predloženi budžet se sastoji od Operativnog budžeta i Kapitalnih investicija budžeta u 

iznosu 16,144,000 €. 

 

Operativni Budžet 

Operativni Budžet čini 38.06 % od ukupnog budžeta ili 6,144,000 eura i koristi se za plate i 

druga lična primanja zaposlenih u organima uprave i potrošačkim jedinicama iz oblasti kulture, 

sporta informativne djelatnosti, zaštite od požara, održavanje komunalne infrastrukture i 

obezbeđuje se i socijalna zaštita i pomoć humanitarnim i nevladinim organizacijama kao i 

subvencije poljoprivredi i preduzetništvu. 

 

Kapitalni budžet 

Investicioni budžet koji čini 61.94 % od ukupnog budžeta ili 10,000,000 euro i odnosi se na 

potrebe grada koje su u porastu i kroz važne javne projekte za poboljšanje kvaliteta života. 

Glavna svrha dijela investicionog budžeta je da obezbjeđuje poboljšanja i izradu gradske 

infrastrukture koja uključuje: vodovode, ulice, trotuare, zgrade, parkove, kanalizacione mreže 

kao i aktivnosti vezane zagradski razvoj. 

 
 

 

 

STRUKTURA E BUXHETIT 
 

 

Buxheti i propozuar përbëhet nga Buxheti operativ dhe nga Buxheti për investime 

kapitale. Ky buxhet i propozuar arrin shumën prej 16,144,000 €. 

 

Buxheti operativ 

Buxheti operativ përbën 38.06 % të buxhetit të përgjithshëm ose 6,144,000 euro, përdoret 

për rrogat dhe te ardhurat tjera të të punësuarve ne organet administrative dhe në njësit 

shpenzuese si kultura, sporti, veprimtaria informative, mbrojtja nga zjarret, mirëmbajtja e 

infrastrukturës komunale si dhe sigurohet mbrojtja sociale, ndihmat organizatave humanitare dhe 

joqeveritare si dhe subvencionet për bujqësi dhe sipermarrës. 

 

Buxheti kapital 

Buxheti kapital i cili përbën 61.94 % të buxhetit të përgjithshëm ose 10,000,000 euro, ka të 

bëjë me nevojat e qytetit të cilat janë duke u rritur dhe përmes projekteve të rëndësishme për 

përmirësimin e kualitetit të jetës. 

Qëllimi kryesor i buxhetit investues është që të siguroj përmirësimin apo ndërtimin e 

infrastrukturës e cila përfshin ujësjellsat, rrugët, trotuaret, ndërtesat, parqet, rrjetin e kanalizimit 

si dhe aktivitetet të cilat janë të lidhura me zhvillimin ekonomikë. 
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ORGANIZACIONA STUKTURA OPŠTINE ULCINJ 

STRUKTURA ORGANIZATIVE E KOMUNËS SË ULQINIT 
Rb./Nr. Organizaciona struktura / Struktura organizative Iznos / Shuma 

1 
Kabinet Predsjednika 

416 050,00 € 
Kabineti i Kryetarit 

2 
Služba skupštine Opštine 

315 900,00 € 
Sherbimi i kuvendit komunal 

3 
Sekretariat za upravu i društvene djelatnosti 

932 200,00 € 
Sekretariati për administrat dhe veprimtari shoq. 

 

- Centar za kulturu 
200 000,00 € 

- Qendra për kulturë 

  
- Radio televizja Ulcinj 

80 000,00 € 
- Radio televizioni i Ulqinit 

 

- JP za uzgoj i zaštitu divlači 
80 000,00 € 

- NP për mbrojtjen e egërsirave 

  
- Agencija za  izgradnju i razvoj Ulcinj-a 

2 000,00 € 
- Agjencioni per ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 

 

- JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškodama u razvoju 
60 000,00 € 

- IP Qendra për fëmijë dhe të rinjë me pengesa dhe vështirësi në zhvillim 

4 
Sekretariat za budžet i finansije 

1 572 600,00 € 
Sekretariati për buxhet dhe financa 

5 
Sekretariat za urbanizam i uredjenje prostora 

154 950,00 € 
Sekretariati për urbanizëm dhe rregullim hapësinor 

6 
Sekretarijat za komunalne djelatnosti 

10 931 100,00 € 
Sekretariati për veprimtari komunale 

7 
Komunalna policija 

352 800,00 € 
Policia komunale 

8 
Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 

232 450,00 € 
Sekretarijati per ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

9 
Sekretarijat za zaštitu imovine 

155 000,00 € 
Sekretariati për mbrojtjen e pasurisë 

10 
Sekretarijat za stambene djelatnosti 

42 050,00 € 
Sekretarijati për veprimtari komunale 

11 
Služba za zajedničke poslove 

294 300,00 € 
Shërbimi për punë të përbashkëta  

12 
Služba zaštite 

494 550,00 € 
Shërbimi mbrojtes 

13 
Centar za informacioni sistem 

83 000,00 € 
Qendra për sistem informativ 

14 
Služba Glavnog Administratora 

59 850,00 € 
Shërbimi i Administratorit Kryesor 

15 
Služba Glavnog Gradskog Arhitekte 

76 700,00 € 
Shërbimi i Arhitektit Kryesor te qytetit 

16 
Služba interne revizije 

30 500,00 € 
Shërbimi për revizion të mbrendshëm 

 

UKUPNO: 
16 144 000,00 € 

GJITHSEJT: 
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OPERATIVNI BUDŽETSKI TROŠKOVI 

SHPENZIMET OPERATIVE BUXHETORE 
Rb./Nr. Organizaciona struktura / Struktura organizative Iznos / Shuma 

1 
Kabinet Predsjednika 

414 050,00 € 
Kabineti i Kryetarit 

2 
Služba skupštine Opštine 

314 900,00 € 
Sherbimi i kuvendit komunal 

3 
Sekretariat za upravu i društvene djelatnosti 

931 700,00 € 
Sekretariati për administrat dhe veprimtari shoq. 

 

- Centar za kulturu 
200 000,00 € 

- Qendra për kulturë 

  
- Radio televizja Ulcinj 

80 000,00 € 
- Radio televizioni i Ulqinit 

 

- JP za uzgoj i zaštitu divlači 
80 000,00 € 

- NP për mbrojtjen e egërsirave 

  
- Agencija za  izgradnju i razvoj Ulcinj-a 

2 000,00 € 
- Agjencioni per ndërtim dhe zhvillim të Ulqinit 

 

- JU Dnevni centar za djecu i omladinu sa smetnjama i teškodama u razvoju 
60 000,00 € 

- IP Qendra për fëmijë dhe të rinjë me pengesa dhe vështirësi në zhvillim 

4 
Sekretariat za budžet i finansije 

1 570 600,00 € 
Sekretariati për buxhet dhe financa 

5 
Sekretariat za urbanizam i uredjenje prostora 

153 950,00 € 
Sekretariati për urbanizëm dhe rregullim hapësinor 

6 
Sekretarijat za komunalne djelatnosti 

1 105 100,00 € 
Sekretariati për veprimtari komunale 

7 
Komunalna policija 

262 800,00 € 
Policia komunale 

8 
Sekretarijat za privredu i ekonomski razvoj 

230 950,00 € 
Sekretarijati per ekonomi dhe zhvillim ekonomik 

9 
Sekretarijat za zaštitu imovine 

144 000,00 € 
Sekretariati për mbrojtjen e pasurisë 

10 
Sekretarijat za stambene djelatnosti 

42 050,00 € 
Sekretarijati për veprimtari komunale 

11 
Služba za zajedničke poslove 

287 300,00 € 
Shërbimi për punë të përbashkëta  

12 
Služba zaštite 

464 550,00 € 
Shërbimi mbrojtes 

13 
Centar za informacioni sistem 

58 000,00 € 
Qendra për sistem informativ 

14 
Služba Glavnog Administratora 

59 350,00 € 
Shërbimi i Administratorit Kryesor 

15 
Služba Glavnog Gradskog Arhitekte 

74 700,00 € 
Shërbimi i Arhitektit Kryesor te qytetit 

16 
Služba interne revizije 

30 000,00 € 
Shërbimi për revizion të mbrendshëm 

 

UKUPNO: 
6 144 000,00 € 

GJITHSEJT: 
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IZVORI PRIHODA 

BURIMET E TË HYRAVE 

 
 

Rb./Nr. Prihodi / Të hyrat Iznos / Shuma 

1 
Porez na dohodak fizičkih lica 

381 000,00 
Tatimi në të ardhurat e personave fizik 

2 

Porez na nepokretnosti i porez na promet nepokretnosti 

2 500 000,00 
Tatimi në pasuri, qarkullim të patundsh. si dhe tat. në trashëgimi e dhurata 

3 
Lokalni porezi 

350 000,00 
Tatimet lokale 

4 
Lokalne takse 

386 000,00 
Taksat lokale 

5 
Naknade   

2 215 000,00 
Kompensimet 

6 

Transferi od budžeta Crne Gore i Transferi od Egalizacionog fonda 

1 650 000,00 

Transferat nga buxheti i Malit te Zi dhe Transfertat nga Fondi egalizues  

7 
Prihodi od prodaje zemljišta 

3 100 000,00 
Të ardhurat nga shitja e tokës 

8 
Prenesena sredstva iz prethodne godine  

0,00 
Mjetet e bartura nga viti paraprak 

9 
Pozajmice i krediti 

5 000 000,00 
Huat dhe kreditë 

10 
Donacije 

450 000,00 
Donacionet 

11 
Ostali loklani prihodi 

112 000,00 
Të hyrat e tjera lokale 

 

UKUPNO: 
16 144 000,00 

GJITHSEJT: 
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KAPITALNE INVESTICIJE 

 
R.br. Kategorija Opis Iznos 

1 Lokalni putevi Izgradnja centralne saobradajnice u ulcinjsko polje        150 000,00    

2 Lokalni putevi Pokrivanje dijela solanskog kanala AB plocom radi proširenja puta          30 000,00    

3 Lokalni putevi Uređenje centra Vladimira          40 000,00    

4 Lokalni putevi Izgradnje sportskog terena u Vladimiru          40 000,00    

5 Lokalni putevi Uređenje centra Štoja II faza - prema Bregviji          40 000,00    

6 Lokalni putevi 
Asfaltiranje puteva na teritoriji Opštine Ulcinj po sistemu 50% 
građani 50% Opština 

       150 000,00    

7 Lokalni putevi Izgradnja puta Pinješ- Đerane        360 000,00    

8 Lokalni putevi Izgradnja pristupne saobradajnice u ulcinjsko polje          90 000,00    

9 Lokalni putevi Izgradnja kružnog toka na ulazu u grad kod prvih semafora          60 000,00    

10 Lokalni putevi Asfaltiranje puta za Sveti Đorđe          60 000,00    

11 Lokalni putevi 
Izgradnja trotoara Kosovske ulice I faza-počev od bivšeg hotela 
Galeb 

         50 000,00    

12 Lokalni putevi Izgradnja trotoara ulice Mujo Ulqinaku I faza          50 000,00    

13 Lokalni putevi Izgradnja puteva-staza kroz maslinadu           40 000,00    

14 Lokalni putevi 
Izgradnja saobradajnice u zoni Pinješ I - hotel Mediteran sa 
Kosovskom ulicom  

         50 000,00    

15 Lokalni putevi 
Izgradnja saobradajnice u Meterize veza ul. Radovana Zagovid sa 
ul. Pavle Mijovid 

         20 000,00    

16 Lokalni putevi Izgradnja-nastavak trotoara ul.”28 decembar 1990 god.”          20 000,00    

17 Lokalni putevi 
Asfaltiranje-betoniranje ulice od džamije kod kružnog toka do 
Kosovske ulice 

         25 000,00    

18 Lokalni putevi 
Izgradnja trotoara ul. Ali Riza Ulqinaku od zgrade Centar IV do 
raskrnice za Stari Grad 

         25 000,00    

19 Lokalni putevi Izgradnja trotoara u gradu          25 000,00    

20 Lokalni putevi Izgradnja komunalne infrastrukture u zahvatu DUP-ova          50 000,00    

21 Lokalni putevi Izgradnja pristupnih staza do i oko “Sahat Kule”          20 000,00    

22 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u naselje Bjela Gora           20 000,00    

23 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice Antonio Baldači          15 000,00    

24 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u Bojke          15 000,00    

25 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u naselje Pinješ III          15 000,00    

26 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u naselje Koside          13 000,00    

27 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u naselje Suma          18 000,00    

28 Lokalni putevi Izgradnja ulice kod Hasanagida          10 000,00    

29 Lokalni putevi Izgradnja ulaza kod O.Š. u Vladimisrke Krute          15 000,00    

30 Lokalni putevi Izgradnja trotoara od kružnog toka Krute do O.Š. Krute          10 000,00    

31 Lokalni putevi asfaltiranje ulice u naselje Mučaj          25 000,00    

32 Lokalni putevi Sanacija puta od Gornje Klezne do Donje Klezne           20 000,00    

33 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice u Meterize - belveder             8 500,00    

34 Lokalni putevi Izgradnja pristupnih staza oko Starog mosta - Gornja Klezna             5 000,00    
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35 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice kružni tok u Vladimirske krute -kamenički most          20 000,00    

36 Lokalni putevi Asfaltiranje ulice Đerane 24             6 000,00    

37 Lokalni putevi Kaldrmisanje ulica u starom gradu Šas           30 000,00    

38 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete od centra Štoja do Ade Bojane        192 000,00    

39 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete od ulice Ymer Prizreni do  Valdanosa          75 000,00    

40 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete za tunel "Dafe"          10 000,00    

41 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Stari Grad Šas           20 000,00    

42 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete - dionice puta ”28 Decembar”             8 000,00    

43 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete na teritoriji opštine          30 000,00    

44 Rasvjeta 
Izgradnja javne rasvjete ulica Ali Riza Ulqinaku od objekta centar 
IV do raskrnice za Stari Grad 

         20 000,00    

45 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ulici Ymer Prizreni           15 000,00    

46 Rasvjeta 
Izgradnja rasvjete od benzinske pumpe do skretanja prema 
“Bijeloj Gori” 

         10 000,00    

47 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Ulcinjsko Polje centralna Ulica              9 500,00    

48 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete kružni tok Vladimirske Krute- Lamiga          15 000,00    

49 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete Čačnsko odmaralište - plaža Majami             7 000,00    

50 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete ulice za liman pored crkve             6 500,00    

51 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Štoju             6 000,00    

52 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Vladimir             6 000,00    

53 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete Stari Ggrad          12 000,00    

54 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete ulice 29             5 500,00    

55 Rasvjeta 
Izgradnja javne rasvjete u selo Darza od skretnice kude Perida - 
Crveni krst 

            5 000,00    

56 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjet u ulici u Štoj 15/1             5 000,00    

57 Rasvjeta 
Izgradnja javne rasvjete ulice na Velikoj Plaži ulica br.26 komplet 
javna rasvjeta sa mjernom grupom 

            4 500,00    

58 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ulici Pinješ 3             4 500,00    

59 Rasvjeta 
Izgradnja javne rasvjete u zoganje od raskrsnice prema zgradi 
policije - vojske 

            4 000,00    

60 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Krute od prvog do drugog mosta             4 000,00    

61 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete ulice Đerane I - prema kude Šaptafi               4 000,00    

62 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ulici br.41-Štoj             3 500,00    

63 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ulici Durmitorska Štoj ogranak ul br.47             3 000,00    

64 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete naselje Donje Kravari- Lamij             3 000,00    

65 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ulici Rudaj ogranak ul br.41             3 000,00    

66 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete Donji Rastiš             3 000,00    

67 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete ulice Đerane I - prema kudi Dašarami             3 000,00    

68 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Đerane I - Dodid Bajram             3 000,00    
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69 Rasvjeta izgradnja javne rasvjete kod elektrodistribucije Vladimir             2 000,00    

70 Rasvjeta 
Izgradnja javne rasvjete od ul. Radovan Zogovid do ul. Dinko 
Franetovid 

            2 500,00    

71 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u ul. Mujo Ulqinaku Cakuli             2 000,00    

72 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete na prilazu parking st.zgrade “Pinješ” II             2 000,00    

73 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete vladimirke krute kod džamije             2 000,00    

74 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete ulice Ymer prizreni prema Nedžatu Kolari             2 000,00    

75 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete od crkve do džamije u naselje kollomza          10 000,00    

76 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u  naselje Kolomza ulica pored Briskovida             1 500,00    

77 Rasvjeta Izgradnja javne rasvjete u Đerane II              1 500,00    

78 Vodovodi 
Izgradnja nove vodovodne mreže ul.23 od kruznog toka do 
kolektorske 

         20 000,00    

79 Vodovodi Izgradnja vodovodne mreže ulice kod Hasida u Bjelu Goru          20 000,00    

80 Deponije Izgradnja deponije čvrstog otpada          30 000,00    

81 Ulice i parkovi Izgradnja parka kod zgrade solidarnosti pored Opštine          15 000,00    

82 Ulice i parkovi Izgradnja parka pored bulevara Teuta           10 000,00    

83 Ulice i parkovi Izgradnja parka pored bulevara Sami Frashëri          10 000,00    

84 Ulice i parkovi Tamponiranje ulice Čapraj-Rastiš             2 500,00    

85 Ulice i parkovi Tamponiranje benta u Sveti Đorđe             3 500,00    

86 Ulice i parkovi Tamponiranje ulica u naselje Pistula             1 400,00    

87 Ulice i parkovi Tamponiranje ulica tamponom u Kulomzi             1 300,00    

88 Ulice i parkovi Tamponiranje ulica u livade Maljuševidi             1 500,00    

89 Ulice i parkovi Tamponiranje ulica u naselje Zoganje             1 500,00    

90 Ulice i parkovi Tamponiranje ulica u Brajše Selovid Džemal                800,00    

91 Parking prostori Izgradnja parking garaže                         380 000,00    

92 Parking prostori Izgradnja parkinga između Bulevara i kanala Bratica          30 000,00    

93 Parking prostori Izgradnja parking prostora iza objekta Holegra          20 000,00    

94 Parking prostori Izgradnja parking prostora u zoni Pinješ I          20 000,00    

95 Parking prostori Izgradnja parking prostora u zoni Pinješ III          20 000,00    

96 Kanalizacija i kolektori 
Izgradnja odvojenih kanalizacionih sistema za prikupljanje i 
odvođenje otpadnih voda u naseljima: Kodre,Totoši, Bijela Gora i 
Bratica 

    5 000 000,00    

97 Kanalizacija i kolektori 
Izgradnja kanalizacije atmosferkih voda od bulevara do MUP-a i od 
MUP-a do zgrade opštine 

         25 000,00    

98 Kanalizacija i kolektori 
Izgradnja atmosferske mreže ul.23 od kruznog toka do Kosovske 
ulice 

         20 000,00    

99 Kanalizacija i kolektori Izgradnja kanalizacionog kolektora u ulici Bjela Gora kod Hasida          20 000,00    

100 Kanalizacija i kolektori Izgradnja atmosferskih kanalizacije iza zgrade Opštine          15 000,00    

101 Kanalizacija i kolektori Izgradnja fekalnog kolektora ulice Antonio Baldači          12 000,00    

102 Kanalizacija i kolektori Izgradnja fekalnog kolektora u zoni Pinješ II          10 000,00    
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103 Kanalizacija i kolektori Izgradnja fekalnog kolektora u zoni Pinješ II-kod Vujoševida             8 000,00    

104 Kanalizacija i kolektori Izgradnja atmosferskih voda kod  groblja - Meterizi             3 000,00    

105 Ostalo 
Eksproprijacija za izgradnju pristupne saobradajnice u ulcinjsko 
polje 

       200 000,00    

106 Ostalo Eksproprijacija za izgradnju bulevara Majke Tereze     1 000 000,00    

107 Ostalo 
Eksproprijacija za potrebe izgradnje komunalne infrastrukture po 
planskoj dokumentaciji 

       100 000,00    

108 Ostalo 
Eksproprijacija za potrebe izgradnje saobradajnice u Zoni Totoši 
iza marketa Solaris 

       100 000,00    

109 Ostalo Nabavka podzemnih i pres kontejnera          50 000,00    

110 Ostalo Revitalizacija borove šume          20 000,00    

111 Ostalo 
Konzerviranje arheološkog paviljona u ulcinjskom muzeju Stari 
Grad 

         20 000,00    

112 Ostalo Dogradnja azila za kudne ljubimce           20 000,00    

113 Ostalo Čišdenje korita potoka Brajša Selita i Sukobin             9 000,00    

114 Ostalo Izgradnja potpornog zida u naselje Donje Mide              6 000,00    

115 Ostalo Izgrdanja potpornog zida u naselje Đerane II          20 000,00    

116 Ostalo Spajanje Šasa sa Bojanom - čišdenje kanala i regulisanje propusta          18 000,00    

117 Ostalo Horizontalna i vertikalna signalizacija          10 000,00    

118 Ostalo Izgradnja zaštitne ploče kanala bratica kod Manida          15 000,00    

119 Ostalo Izgradnja potpornog zida u kanal Bratica kod Išmaka              8 000,00    

120 Ostalo 
Eksproprijacija za projekat "Vodosnadbjevanje i tretman otpadnih 
voda na primorju" sa KFW Bankom 

       300 000,00    

121 
Izdaci za građevinske 

objekte 
Izgradnja O.Š. u Sukobin (finansiranje 1/3)          50 000,00    
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INVESTIMET KAPITALE 

 

 

N.r. Kategoria Përshkrimi Shuma 

1 Rrugët lokale Ndërtimi i rruges qëndrore në fushën e Ulqinit        150 000,00    

2 Rrugët lokale 
Mbulimi i një pjese të kanalit të kripores me pllaka AB për zgjerimin e 
rrugës 

         30 000,00    

3 Rrugët lokale Rregullimi i qendres së Katërkollës          40 000,00    

4 Rrugët lokale Ndërtimi i qendres sportive në Katërkollë          40 000,00    

5 Rrugët lokale Rregullimi i qendres së Shtojit faza II - deri në Bregvij          40 000,00    

6 Rrugët lokale 
Shtrimi i rrugëve në teritorin e Komunës së Ulqinit me sistemin 50% 
qytetarët  50% Komuna 

       150 000,00    

7 Rrugët lokale Ndërtimi i rrugës Pinjesh-Gjerane        360 000,00    

8 Rrugët lokale Ndërtimi i  një rrugës hyrëse në Fushën e Ulqinit          90 000,00    

9 Rrugët lokale Ndërtimi i rreth-rrotullimit në hyrje të qytetit, te semaforat e pare          60 000,00    

10 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës për Shën Gjergjë          60 000,00    

11 Rrugët lokale 
Ndërtimi i trotuarit te rruga e Kosovës faza e I duke filluar te ish hoteli 
Galeb  

         50 000,00    

12 Rrugët lokale Ndërtimi i trotuarit tek rruga Mujo Ulqinaku faza I.          50 000,00    

13 Rrugët lokale Ndërtimi i rrugëve-shtigje nëpër Ullishtari          40 000,00    

14 Rrugët lokale 
Ndërtimi i rrugës në zonën Pinjesh I - Hotel Mediteran me Rrugën e 
Kosovës 

         50 000,00    

15 Rrugët lokale 
Ndërtimi i rrugës në Meteriz, lidhja rr. Radovan Zagoviq me rr. Pavle 
Mijoviq 

         20 000,00    

16 Rrugët lokale Ndërtimi - vazhdimi i trotuarit ne rrugën "28 dhjetor 1990"          20 000,00    

17 Rrugët lokale 
Shtrimi- betonimi i rrugës prej xhamisë te rreth rrotullimi deri te rruga e 
Kosovës 

         25 000,00    

18 Rrugët lokale 
Ndërtimi i trotuarit në rrugën Ali Riza Ulqinaku nga ndërtesa qendrore IV 
deri tek udhëkryqi për qytet të vjetër 

         25 000,00    

19 Rrugët lokale Ndërtimi i trotuarve në qytet          25 000,00    

20 Rrugët lokale Ndërtimi i infrastrukturës komunale në përputhje me PDU          50 000,00    

21 Rrugët lokale Ndërtimi i rrugëve hyrëse deri dhe rreth "Sahat Kulës"          20 000,00    

22 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në Malin e bardhë          20 000,00    

23 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës Antonio Baldaçi          15 000,00    

24 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në fshatin Bojk          15 000,00    

25 Rrugët lokale Shtrimi rrugës në Pinjesh III          15 000,00    

26 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në fshatin Kosiq          13 000,00    

27 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në fshatin Suma          18 000,00    

28 Rrugët lokale Ndërtimi i rrugës tek Hasanagët          10 000,00    

29 Rrugët lokale Ndërtimi i hyrjes te shkolla fillore në Krythë të Katërkollës          15 000,00    

30 Rrugët lokale Ndërtimin e trotuarit nga rreth rrotullimi deri te shkolla fillore në Krythë          10 000,00    

31 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në fshat (tek Muçaj)          25 000,00    

32 Rrugët lokale Sanimi i rrugës nga Kllezna e eperme deri te Kllezna e poshtme          20 000,00    

33 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës në Meteriz - belveder             8 500,00    

34 Rrugët lokale Ndërtimi i rrugëve hyrëse rreth Urës së Vjetër - Kllezna e epërme             5 000,00    

35 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës te rreth-rrotullimi në krythë të Katërkollës           20 000,00    

36 Rrugët lokale Shtrimi i rrugës Gjerane 24             6 000,00    

37 Rrugët lokale Shtrimi i kalldrami të rrugës në qytetin e vjetër të Shasit          30 000,00    
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38 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik nga qendra e Shtojit deri në Ishullin Ada        192 000,00    

39 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik nga rruga Ymer Prizreni deri në Valdanos          75 000,00    

40 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në tunelin "Qafe"          10 000,00    

41 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në qytetin e vjetër Shas          20 000,00    

42 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik një pjesë e rrugës 28 Dhjetori             8 000,00    

43 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në teritorin e Komunës          30 000,00    

44 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik i rrugës Ali Riza Ulqinaku nga objekti Qendra 
IV deri tek udhëkryqi për në Qytetin e Vjetër 

         20 000,00    

45 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Ymer Prizreni          15 000,00    

46 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik prej pikës së karburantit deri tek kthesa për 
Mal të bardhë 

         10 000,00    

47 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik i rrugës kryesore në fushën e Ulqinit              9 500,00    

48 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik prej Krythës deri tek objekti Lamiga          15 000,00    

49 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik prej pushimorës së Çaçakut deri tek plazhi 
Majami 

            7 000,00    

50 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën për Liman pran Kishës             6 500,00    

51 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Shtoj             6 000,00    

52 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Katërkollë             6 000,00    

53 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Qytetin e Vjetër          12 000,00    

54 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën 29             5 500,00    

55 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në fshatin Darza nga kthesa tek shtëpia Periq - 
Kryqi i Kuq 

            5 000,00    

56 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën 15/1             5 000,00    

57 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën nr.26 në Plazhin e madh, ndriçimi 
publik i plotë me grupin matës 

            4 500,00    

58 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Pinjesh III             4 500,00    

59 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në Zogaj nga udhëkryqi në drejtim të 
ndërtesës së policisë - ushtrisë 

            4 000,00    

60 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Krythë prej Urës së parë deri tek Ura e dytë             4 000,00    

61 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Gjerana I - në drejtim të shtëpisë 
Shaptafaj 

            4 000,00    

62 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën nr.41 Shtoj             3 500,00    

63 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Durmitor, pjesa e rrugës nr. 47             3 000,00    

64 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në fshatin Kravari Poshtëm- Lamij             3 000,00    

65 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Rudaj, pjesa e rrugës nr. 41             3 000,00    

66 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Rashtishë poshtë             3 000,00    

67 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik ne Gjerana I - në drejtim të shtëpisë 
Dasharami 

            3 000,00    

68 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Gjerana I - Bajram Dodiq             3 000,00    

69 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik te distribucioni elektrik Katërkollë             2 000,00    

70 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik prej rrugës Radovan Zogoviq deri tek rruga 
Dinko Franetoviq 

            2 500,00    

71 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Mujo Ulqinaku Cakuli             2 000,00    

72 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në hyrje të parkingut të ndërtesës së vjetër 
Pinjesh II 

            2 000,00    

73 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik tek xhamia e Krythës së Katërkollës             2 000,00    

74 Ndriçimi 
Ndërtimi i ndriçimit publik në rrugën Ymer Prizreni në drejtim të Nexhat 
Kollarit 

            2 000,00    

75 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik prej kishës deri te xhamija në fshatin Kollomzë          10 000,00    

76 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në fshatin Kollomzë, rruga pranë Briskoviqëve             1 500,00    
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77 Ndriçimi Ndërtimi i ndriçimit publik në Gjerana II             1 500,00    

78 Ujësjellësët 
Ndërtimi i rrjetit të ri të ujësjellësit në rrugën nr.23 prej rreth rrotullimit 
deri tek kolektori 

         20 000,00    

79 Ujësjellësët Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në rrugën pranë Hasiqëve në Mal te bardh          20 000,00    

80 Deponi Ndërtimi i deponive të ngurta për mbeturina          30 000,00    

81 Rrugët dhe parqet Ndërtimi i parkut tek ndërtesa Solidarnost pranë Komunës          15 000,00    

82 Rrugët dhe parqet Ndërtimi i parkut pranë bulevardit Teuta          10 000,00    

83 Rrugët dhe parqet Ndërtimi i parkut pranë bulevardit Sami Frashëri          10 000,00    

84 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës në fshatin Çapraj-Rashtishë             2 500,00    

85 Rrugët dhe parqet Tamponimi i digave në Shën Gjorgje             3 500,00    

86 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës në Pistull             1 400,00    

87 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës në Kollomzë             1 300,00    

88 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës në livadhet e Malusheviqit             1 500,00    

89 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës në vendbanimin Zogaj             1 500,00    

90 Rrugët dhe parqet Tamponimi i rrugës ne Brajshë tek Xhemal Selloviq                800,00    

91 Vend parkimi Ndërtimi i garazhave për parkim        380 000,00    

92 Vend parkimi Ndërtimi i parkingut ndërmjet Bulevarit dhe kanalit të Braticës          30 000,00    

93 Vend parkimi Ndërtimi i hapsirave për parkim pas objektit Hollegro          20 000,00    

94 Vend parkimi Ndërtimi i hapsirave për parkim në zonën e Pinjes I          20 000,00    

95 Vend parkimi Ndërtimi i hapsirave për parkim në zonën e Pinjes III          20 000,00    

96 
Kanalizimet dhe 

kolektoret 

Ndërtimi i sistemeve të veçanta të kanalizimit për mbledhjen dhe 
shkarkimin e ujrave të zeza në vendbanimet:Kodra, Totoshi, Mali i Bardhë 
dhe Bratica 

    5 000 000,00    

97 
Kanalizimet dhe 

kolektoret 
Ndërtimi i rrjetit të ujërave atmosferike prej bulevarit deri te MPB dhe 
prej MPB deri te ndërtesa e Komunës 

         25 000,00    

98 
Kanalizimet dhe 

kolektoret 
Ndërtimi i rrjetit të ujërave atmosferike në rrugën 23 nga rrethrrotullimi 
deri tek rruga e Kosovës 

         20 000,00    

99 
Kanalizimet dhe 

kolektoret 
Ndërtimi i kolektorëve te ujërave të zeza në Mali të bardhë pranë 
Hasiqëve 

         20 000,00    

100 
Kanalizimet dhe 

kolektoret Ndërtimi i kanalizimit të ujërave atmosferike pas ndërtesës së Komunës 
         15 000,00    

101 
Kanalizimet dhe 

kolektoret Ndërtimi i kolektorit të ujërave fekal në rrugën Antonio Baldaçi 
         12 000,00    

102 
Kanalizimet dhe 

kolektoret Ndërtimi i kolektorit të ujrave fekal në zonën Pinjesh II 
         10 000,00    

103 
Kanalizimet dhe 

kolektoret Ndërtimi i kolektorit të ujrave fekal në zonën Pinjesh II te-Vujosheviqa 
            8 000,00    

104 
Kanalizimet dhe 

kolektoret Ndërtimi i ujërave atmosferike tek vorrezat në Meteriz 
            3 000,00    

105 Të tjera Shpronësimi për ndërtimin e rrugës hyrëse për në Fushë të Ulqinit        200 000,00    

106 Të tjera Shpronësimi për ndërtimin e Bulevarit Nënë Tereza     1 000 000,00    

107 Të tjera 
Shpronësimi për nevojat e ndërtimit të infrastrukturës komunale sipas 
dokumentacionit planifikues 

       100 000,00    

108 Të tjera 
Shpronësimi për nevojat e ndërtimit te rrugës në zonën e Totoshit pas 
Marketit Solaris 

       100 000,00    

109 Të tjera Prokurimi i kontinierëve nëntokësorë dhe me shtypje          50 000,00    

110 Të tjera Rivitalizimi i pyllit të pishave          20 000,00    

111 Të tjera Përshtatja e pavionit arkeologjik në muzeun e Kalasë          20 000,00    

112 Të tjera Rregullimi i azilit për kafshët shtëpiake          20 000,00    

113 Të tjera Pastrimin e përroit të lumenjëve Brajsh, Selitë dhe Sukobinë             9 000,00    

114 Të tjera Ndërtimi i murit mbështetës në zonën Milla e poshtme             6 000,00    
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115 Të tjera Ndërtimi i murit mbështetës në zonën Djerana II          20 000,00    

116 Të tjera 
Lidhja e  liqenit të Shasit me lumin Buna - pastrimi i kanalit dhe rregullimi 
i qarkullimit të ujit 

         18 000,00    

117 Të tjera Sinjalistika horizontal dhe vertikal          10 000,00    

118 Të tjera Ndërtimi i pllakës mbrojtëse te kanali i Braticës te Maniqët          15 000,00    

119 Të tjera Ndërtimi i murit mbështetës te kanali i Braticës te Ishmaket             8 000,00    

120 Të tjera 
Shpronësim për projektin "Furnizimi me uje dhe trajtimi i ujërave të zeza 
në bregdet" me KFW Banken 

       300 000,00    

121 Shpenzimet për obj.n. Ndërtimi i Sh.F. në Sukobinë (finansimi 1/3)          50 000,00    
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KONTAKT BROJEVI – NUMRAT PËR KONTAKT 

 

 

 

 
- Predsjednik / Kryetari : 

030-412-413 

 

- Potpredsjednici / Nënkryetarët : 

030-412-816 

030-412-456 

 

- Sekretar za finansije / Sekretari për financa: 

030-412-141 

 

- Savjetnik za budzet / Këshilltari për buxhet : 

030-412-117 

 

- Telefon za primjedbe, sugestije i prijedloge 

Telefoni për vërejtje, sugjerime dhe propozime: 

030-412-141 
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IZDAVAČ: / BOTUESI: 

 

 

OPŠTINA ULCINJ 

KOMUNA E ULQINIT 

 

SEKRETARIJAT ZA BUDŽET I FINANSIJE 

SEKRETARIATI PËR BUXHET DHE FINANCA  

 

Tiraž / Tirazhi 

100 

 


